правонасемью.рф     |     +7 (495) 308-48-24     |     info@detdom.net

Автономная некоммерческая организация

Институт патронатной семьи «Право на семью»

ИНН 7716954748, КПП 771601001, ОГРН 1157746097959
р/с 40703810238000018132, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225 в ПАО СБЕРБАНК, г. Москва

Исх. № б/н от 19 января 2022 г.

на № _____ от «_____»____________ 20____г.

 Директору, социальному педагогу

ГБОУ СОШ САО города Москвы

Наша организация в рамках проекта «Служба активной поддержки семей с детьми»

помогает родителям в сложной жизненной ситуации и социально опасном положении
преодолеть трудности и избежать перемещения ребенка в стационарное учреждение для сирот.

Специалисты Службы активной поддержки оказывают нуждающимся семьям
социально- психологические, правовые, бытовые, трудовые и другие виды социальных услуг,
неотложную и плановую помощь и сопровождение семей в кризисе в соответствии с
индивидуальными потребностями ребенка и родителей. Преимущественно, но не
исключительно, мы работаем с семьями с детьми младшего возраста.

К нам могут обращаться семьи в случаях, когда существуют предпосылки для
разлучения (отобрания или отказа) ребенка с семьей:

• Многодетные, неполные, малоимущие семьи в трудной жизненной ситуации;
• Семьи в социально опасном положении с алкогольной или наркотической

зависимостью, психическими заболеваниями;
• Семьи, в которых дети или сами родители имеют тяжелые заболевания или

инвалидность;

• Семьи, созданные выпускниками детских домов, у которых не сформированы
достаточные бытовые и социальные навыки и отсутствует опыт детско-родительских
отношений;

• Семьи, находящиеся в острой стадии внутрисемейного конфликта, повлекшего
выраженное нарушение привязанности с ребенком.

Если в вашем образовательном учреждении есть дети из таких семей или существуют
основания предполагать наличие детского или семейного неблагополучия, специалисты
нашей организации готовы провести оценку ситуации и оказать ребенку и родителям
необходимую помощь и поддержку.

По запросу предоставим дополнительную информацию и раздаточные материалы.

С уважением,
директор АНО ИПС «Право на семью»           Крузе Максим Андреевич